Concepto

Servicios Personales

Remuneraciones al Personal de Caracter
Permanente

Remuneraciones al Personal de Caracter
Transitorio

Remuneraciones Adicionales y Especiales
Seguridad Social

Otras Prestaciones Sociales y Econémicas
Previsiones

Pago de Estimulos a Servidores Publicos
Materiales y Suministros

Materiales de Administracion, Emisién de
Documentos y Articulos Oficiales
Alimentos y Utensilios

Materias Primas y Materiales de Produccion y
Comercializacion

Materiales y Articulos de Construccion y de
Reparacion

Productos Quimicos, Farmacéuticos y de
Laboratorio

Combustibles, Lubricantes y Aditivos
Vestuario, Blancos, Prendas de Proteccién y
Articulos Deportivos

Materiales y Suministros Para Seguridad
Herramientas, Refacciones y Accesorios
Menores

Servicios Generales

Servicios Bésicos

Servicios de Arrendamiento

Servicios Profesionales, Cientificos, Técnicos y
Otros Servicios

Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales

Servicios de Instalacion, Reparacion,
Mantenimiento y Conservacion

Servicios de Comunicacion Social y Publicidad

Servicios de Traslado y Viéticos
Servicios Oficiales
Otros Servicios Generales
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras
Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al
Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y
Otros Anélogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior

Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles
Mobiliario y Equipo de Administracién
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio

Vehiculos y Equipo de Transporte
Equipo de Defensa y Seguridad
Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas

161,785,096
53,201,503

600,000

15,420,458
12,466,564
78,690,779
2
1,405,790
5,679,825
2,029,722
486,933

72,500
944,572

10,253
1,400,000
195,810

0

440,035
22,503,543

5,541,864
1,217,684

7,656,914
400,633
3,699,154

457,742

598,222
357,767
2,573,563

1,628,660

o]

o]
0
1,628,660

o oo o o

9,820
9,820

o oo o

Instituto Campechano

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
Del 1 de Enero al 30 de Junio de 2024

10,245,153
844,383

-300,000

214,681
4,287,227
5,287,605

2
-88,740
225,120

81,657
51,602
-57,267

-7,055

49,468
11,000
16,787

0

78,929
1,438,984

126,027
-149,512

575,945
165,034
-176,536

-96,990

8,575
6,338
980,103

-840,064

0

0
0
-840,064

o oo o o

1,183,887
315,507
630,050

0
0

0
238,239

] Egresqs;

Modificado

172,030,249
54,045,886

300,000

15,635,139
16,753,791
83,978,384
0
1,317,050

5,804,945
2,111,379
538,534
15,233

937,517

59,721
1,411,000
212,597

0

518,964
23,942,527

5,667,891
1,068,172

8,232,859
565,667
3,622,618

360,751

606,798
364,105
3,553,666

788,596

0

0
0
788,596

O oo o o

1,193,707
325,417
630,050

0

0
0
238,239

Devengado

72,445,213
26,135,119

0

2,052,210
8,312,636
34,804,898
0
1,140,350

2,640,653
1,471,874
346,523
0

370,146

52,521

0

66,634

0

332,955
8,620,320

2,077,900
301,368

3,474,359
128,709
909,759

12,478

197,970
12,180
1,505,597

186,372

0

0
0
186,372

oo o o o

1,193,707

325,417
630,050

0

0
0

238,239

26,135,119

0

2,035,382
6,063,525
34,420,136
o]
1,140,350

2,472,635
1,412,154
311,894
0

366,717

52,521
0

27,885

0
301,464
8,098,983

2,060,500
301,368

3,245,391
128,709
872,827

12,478

197,970
12,180
1,267,560

186,372

0

0
0
186,372

oo o o o

1,165,283
315,417
626,445

0
0

0
223,421

69,794,513

e
99,585,036

27,910,767

300,000

13,582,928
8,441,154
49,173,486
0

176,700

3,164,293
639,505
192,011

15,233

567,371

7,200
1,411,000
145,963
0
186,009

15,322,207

3,589,991
766,804

4,758,500
436,958
2,612,859

348,273

408,828
351,926
2,048,069

602,224

0

0
0
602,224

OO0 O OO © OO0 o0 © o




Instituto Campechano
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacién por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
Del 1 de Enero al 30 de Junio de 2024

X Bttt o [ Rty e oy S RO R R DR T
Ampliaciones/
___(Reducciones)

Subejercicio

Concepto Modificado

Activos Biolégicos 0 0 0 0 0 0
Bienes Inmuebles 0 0 0 0 o] 0
Activos Intangibles 0 0 o] 0 0 0
I ion Publica 0 0 0 0 0 )
Obra Publica en Bienes de Dominio Publico 0 0 0 0 0 0
Obra Publica en Bienes Propios 0 0 0 0 0 0
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0 0 0 0 0 0
Inversiones Financieras y Otras Provisiones 0 0 0 0 0 0
Inversiones Para el Fomento de Actividades
Productivas B 0 . 0 0 0
Acciones y Participaciones de Capital 0 0 0 0 0 0
Compra de Titulos y Valores 0 0 0 0 0 0
Concesion de Préstamos 0 0 0 0 0 o]
Invgrsmnes en Fideicomisos, Mandatos y Otros 0 0 0 0 o 0
Anélogos
Otras Inversiones Financieras 0 o} 0 [¢] 0 0
Prowsi9nes para CQntlngenmas y Otras 0 0 0 0 0 o
Erogaciones Especiales
Participaciones y Aportaciones 0 0 0 0 0 0
Participaciones 0 0 o] 0 0 0
Aportaciones 0 0 0 0 0 0
Convenios 0 0 0 0 o] 0
Deuda Publica 0 0 0 0 0 0
Amortizacién de la Deuda Publica 0 0 0 0 0 0
Intereses de la Deuda Publica 0 0 0 o] 0 0
Comisiones de la Deuda Publica 0 0 o] 0 0 0
Gastos de la Deuda Publica 0 0 0 0 0 0
Costo por Coberturas 0 0 0 0 0 0
Apoyos Financieros 0 0 0 0 0 0
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores
(Adefas) % 0 0 0 0 0 0
Total del Gasto \ 191 ,506,%’ 12,253,080 203,760,024 85,086,265 81,717,786 118,673,760
Autorizd
yéra Echeverria C.P. Manue¥Solis Denegri

Director General Interino de Finanzas




	Página en blanco



