## Instituto Campechano

## Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto) Del 1 de Enero al 30 de Junio de 2024



		CORIA YUN				
Concepto	Aprobado	Ampliaciones/	Egresos			
	Aprobado	(Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	Subejercicio
Candida Danas da	1	2	3 = (1 + 2)	4	5	6 = (3 - 4)
Servicios Personales	161,785,096	10,245,153	172,030,249	72,445,213	69,794,513	99,585,036
Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente	53,201,503	844,383	54,045,886	26,135,119	26,135,119	27,910,767
Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio	600,000	-300,000	300,000	0	0	300,000
Remuneraciones Adicionales y Especiales	15,420,458	214,681	15,635,139	2,052,210	2,035,382	13,582,928
Seguridad Social	12,466,564	4,287,227	16,753,791	8,312,636	6,063,525	8,441,154
Otras Prestaciones Sociales y Económicas Previsiones	78,690,779	5,287,605	83,978,384	34,804,898	34,420,136	49,173,486
Pago de Estímulos a Servidores Públicos	1,405,790	-2 -88,740	1 347 050	0	0	
Materiales y Suministros	5,579,825	225,120	1,317,050 <b>5,804,945</b>	1,140,350	1,140,350	176,700
Materiales de Administración, Emisión de				2,640,653	2,472,635	3,164,293
Documentos y Artículos Oficiales	2,029,722	81,657	2,111,379	1,471,874	1,412,154	639,505
Alimentos y Utensilios Materias Primas y Materiales de Producción y	486,933	51,602	538,534	346,523	311,894	192,011
Comercialización	72,500	-57,267	15,233	0	0	15,233
Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación	944,572	-7,0 <del>5</del> 5	937,517	370,146	366,717	·
Productos Químicos, Farmacéuticos y de	10,253	40.400			300,717	567,371
Laboratorio Combustibles, Lubricantes y Aditivos		49,468	59,721	52,521	52,521	7,200
Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y	1,400,000	11,000	1,411,000	0	0	1,411,000
Artículos Deportivos	195,810	16,787	212,597	66,634	27,885	145,963
Materiales y Suministros Para Seguridad Herramientas, Refacciones y Accesorios	0	0	0	0	0	0
Menores	440,035	78,929	518,964	332,955	301,464	186,009
Servicios Generales	22,503,543	1,438,984	23,942,527	8,620,320	8,098,983	
Servicios Básicos	5,541,864	126,027	5,667,891	2,077,900	2,060,500	15,322,207
Servicios de Arrendamiento	1,217,684	-149,512	1,068,172	301,368	301,368	3,589,991
Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios	7,656,914	575,945	8,232,859	3,474,359	3,245,391	766,804 4,758,500
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales	400,633	165,034	565,667	128,709	128,709	436,958
Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación	3,699,154	-176,536	3,522,618	909,759	872,827	2,612,859
Servicios de Comunicación Social y Publicidad	457,742	-96,990	360,751	12,478	12,478	348,273
Servicios de Traslado y Viáticos	598,222	8,575	606,798	197,970	197,970	
Servicios Oficiales	357,767	6,338	364,105	12,180	12,180	408,828 351,925
Otros Servicios Generales  Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras	2,573,563	980,103	3,553,666	1,505,597	1,267,560	2,048,069
Ayudas	1,628,660	-840,064	788,596	186,372	186,372	602,224
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0	0	0	0	0	002,224
Transferencias al Resto del Sector Público	0	0	0	0	0	
Subsidios y Subvenciones	0	0	0	o	٥١	0
Ayudas Sociales	1,628,660	-840,064	788,596	186,372	186,372	602,224
Pensiones y Jubilaciones Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y	0	0	0	. о	0	0
Otros Análogos	0	0	0	0	0	0
Transferencias a la Seguridad Social	0	0	0	0	0	0
Donativos Transferencias al Exterior	0	0	0	0	0	0
Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles	0	0	0	0	0	0
Mobiliario y Equipo de Administración	9,820	1,183,887	1,193,707	1,193,707	1,165,283	0
Mobiliario y Equipo de Administracion  Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo	9,820	315,597	325,417	325,417	315,417	0
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio	0	630,050	630,050	630,050	626,445	0
Vehículos y Equipo de Transporte		0	0	0	0	0
Equipo de Defensa y Seguridad	0	0	0	0	0	0
Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas		238 239	0	0	0	0
waquinaria, Otros Equipos y Herramientas	0	238,239	238,239	238,239	223,421	1

P



## Instituto Campechano Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto) Del 1 de Enero al 30 de Junio de 2024



Concepto						
	Aprobado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	Subejercicio
Asther District		2	3 = (1 + 2)	4	5	6 = (3 - 4)
Activos Biológicos	0	0	0	0	0	3 (3 7)
Bienes Inmuebles	0	0	0	0	0	
Activos Intangibles	0	0	0	0	0	
nversión Pública	0	0	0	0	0	
Obra Pública en Bienes de Dominio Público	0	0	0			
Obra Pública en Bienes Propios	0	0	0	0	0	
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento	0	0	0	Ĭ	0	
nversiones Financieras y Otras Provisiones	0	0		ľ	٥	
Inversiones Para el Fomento de Actividades	٦	•	U	0	0	
Productivas	0	0	0	0	0	
Acciones y Participaciones de Capital	0	ا ه	0			
Compra de Títulos y Valores	0	0	0	0	0	
Concesión de Préstamos	0	0	0	0	0	
Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros	0		-	ľ	°	
Análogos	٥	ا	0	0	0	)
Otras Inversiones Financieras	0	0	0	0	0	
Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales	0	0	0	0	0	
Participaciones y Aportaciones	0	0	0		•	
Participaciones	0	0	9		Ü	,
Aportaciones	o l	ام	0	0	0	(
Convenios	0	ا م	0	0	0	(
Deuda Pública	0	ا	0	0	0	(
Amortización de la Deuda Pública		٥	ŭ	0	0	(
Intereses de la Deuda Pública	0	0	0	0	0	(
Comisiones de la Deuda Pública	9	0	0	0	0	
Gastos de la Deuda Pública	0	١	0	0	0	
Costo por Coberturas	0	2	0	0	0	(
Apoyos Financieros	١	0	0	0	0	(
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (Adefas)	0	0	0	0	. 0	(
Total del Gasto	191,506,944	12,253,080	203,760,024	85,086,265	81,717,786	118,673,760

Licda. Ilsa Beatriz Cervera Echeverría

C.P. Manue Solis Denegri Director General Interino de Finanzas

a Guadalupe Puga Ku